Questio VIII.

sp̄ia optie valet. et iō cum in p̄posito sit vñiformis cōparatio si sit accipe aliquid vñi supra additum qd̄ hō sit vñi p̄ aliquid alid s̄ sit vñi rōne q̄ est ens tūc eadē rōne standū est in p̄ cū sit sibi vñiformis cōparatio. et sic patet q̄ vñi nō addit aliquid reale supra ens. et q̄ cum ente cōvertitur.

Ad rōnem patet solutio. nā cum p̄bs sit q̄ nō addit aliquid reale cum addit aliquid reale cū non separtetur in generatione nec in corruptione non excluditur quin addet aliquid rationis et cetera.

Questio octava.

Ceritetur utrū vñi addat aliquid
q̄ rōnis supra ens. et vñi q̄
nō. qm̄ ens et vñi ip̄ortat eadē nām̄. ergo
cū ens non importet aliquid rōnis videt q̄ vñi nō
addat aliquid rationis supra ens. C̄ preterea ratio
vñi sumit ab indiuisiōe sed idiuisito est p̄uatio m̄l
titudinis ḡ vñi est p̄uatio multitudinis. sed p̄uatio
cōgnoscit per habitum ergo vñi cognoscit per
multitudinem. ergo multitudo est prior vno.
Ad istā questionē itelligēdū est q̄ sicut dicit Aliu^{na}
ens ad tres. p̄mo imprimūm in aia et oia alia ab
ente posteri^o imprimūm in aia. et iō cū vñi sit po
sterius ad ens et oē posteri^o addat aliquid sup̄ illud
dic̄t cuius est posteri^o op̄orit q̄ vñi cuz posteri^o
se habet ad itellecū et addat aliquid sup̄ ens. autē autē
ita est q̄ vñi posteri^o se haberi ad itellecū entis
hoc p̄t dñpl̄t esse. uel ita q̄ vñi sit aliq̄s modus
specialis essendi. uel ita q̄ vñi addat aliquid super
ens. Nūc autē ita est q̄ vñi nō p̄t se habere poste
rius ad itellecū entis. ita q̄ sunt q̄s sp̄alis modus
essendi. qm̄ si vñi cēt modus sp̄alis tūc straheret
ens et nūc nō posset cōuerti cū ente. relinquit ergo
q̄ vñi sic sit posteri^o ad itellecū entis q̄ addit ali
quid sup̄ ens. Nūc ita est q̄ oē qd̄ addit alicui est
pter nām ei^o cui addit et illō cui sit additio nō p̄t
p̄dicari de eo qd̄ addit sibi. et ideo cū sint duo que
sunt p̄ter rōnem entis de quib^o ens nō possit p̄di
caris. relationes et p̄uationes: q̄ priuationes de se
nō sunt aliquid sed sunt nō aliquid. unde dicit p̄bs p̄ phi
sicop̄ q̄ p̄uatio de se est nō ens. Relationes et de
se nō sunt aliquid. sed sunt ad aliquid. et ideo op̄z q̄
vñi addat tale qd̄ sup̄ ens q̄ illō sit p̄ter rōne en
tis et hoc nō p̄t esse nisi illō sit p̄uatio uel relatio.
Et tūc dico q̄ vñi non addit aliquid relationis sup̄
ens līmo bonū et uerū addit hoc. s. aliquid relationis
sup̄ ens. Nā ueq̄ addit relationē ad itellecū. bo
nū vo relationē ad appetitū. vñi autē addit super
ens p̄uationē. s. indiuisiōe. vñi rō vñi accipit ab
indiuisione. nā ex hoc aliquid dī esse vñi q̄ est indi
viduū in se et diuisiū ab oī alio et ex hoc patet quid
vitatis habeat illa distinctio que sit cōiter q̄ vñi
et ens cōuertunt q̄tū ad sup̄posita sed nō cōuertū
tur q̄tū ad significata. nā ista distinctio et est vñ
et est falsa. qm̄ si tu itelligas q̄ aliquid nā s̄biecta
cui nāc cōpetū ille due p̄petates a qb^o accipit rō
vñi et rō entis. nā rō vñi est ratio indiuisiōe.
rō autē entis est rō essendi. et sic debem^o itelligē q̄
ens et vñi nō cōuertunt in significato nō q̄ sit alia
nā vñi et alia entis significata. s̄ q̄ alia est ratio
a qua accipit nomē vñi et alia rō est a q̄ accipit no
mē entis. Et tūc ad rōnē p̄mā cūtu dīcto si vñum